СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕРХЛЯЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от  12 февраля 2018 года

                    № 15/65

с. Перхляй
Об утверждении стоимости услуг,  предоставляемых  по гарантированному перечню услуг по погребению

Руководствуясь Федеральным законом от 12 января 1996 года N 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле" (с последующими изменениями ),   Федеральным законом от 19.12.2016г. №444-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части изменения порядка индексации выплат, пособий и компенсаций, установленных законодательством Российской Федерации, и приостановления действия части 2 статьи 6 Федерального закона «О дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих детей», Уставом Перхляйского сельского поселения Рузаевского муниципального района
Совет депутатов Перхляйского сельского  поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия  р е ш и л:
1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, согласно приложению.

2. Установить предельный размер стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению,  подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельный размер социального пособия на погребение , с учетом индексации,  исходя из индекса потребительских цен за 2017год, в размере 5701 руб.31 копейка (пять тысяч семьсот  один рубль 31 копейка) с 01 февраля 2018 года.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента  его  принятия и распространяет действие  на правоотношения, возникшие с 01 февраля  2018 года.

Глава Перхляйского
сельского поселения                           Е.Н.Польдяева

Утверждено                                                                               Согласовано

Решением Совета депутатов                                                  Управляющий государственного Перхляйского сельского поселения                                      учреждения - Отделение

Рузаевского муниципального района                                      Пенсионного фонда РФ по

от   января 2018 года №                                                  Республики Мордовия

______________ Е.Н.Польдяева                                             _______________В.И.Василькин

« ____» ______________ 2018г.                                                «_____» ____________ 2018 г.

Стоимость  услуг, предоставляемых по гарантированному перечню услуг по погребению
	№ п/п
	Наименование товаров и услуг
	стоимость, руб.

	1

	Оформление документов, необходимых для погребения
	220,00

	2
	Предоставление  гроба
	700,00

	3
	Предоставление предметов, необходимых для погребения:

- надмогильный крест;

- табличка металлическая
	380,00

125,31

	4
	Перевозка тела
	297,00

	5
	Погребение:

-рытье могилы ручным способом;

-захоронение ручным способом
	2550,00

1254,00

	6
	Установка надмогильного креста
	175,00

	ИТОГО

	5701,31